
部

基本方針

目標

1年 2年 3年 合計

男子 0 1 1 2

女子 14 14 9 37

合計 14 15 10 39

平日

休日

平日

休日

活動場所

4月

5月

6月

7月

8月

9月

10月

11月

12月

1月

2月

3月

Ｒ５年度

Ｒ６年度

お点前の基本のお稽古

部員数

令和７年度　部活動年間活動計画

茶道の活動であるお点前のお稽古やお茶会の開催を通じて、豊かな心と人間性を育む。

心を落ち着かせながらお茶を点てつつ、おもてなしの精神や侘び寂びなどの日本の美しい心得を学び、心から友と語ら
い、自らを見つめるひとときを持つ。

静岡県立富士宮北高等学校

茶道

基本的になし（外部のお茶会に参加する場合あり）

北嶺館　３階

活動時間

15：30～17：00

お点前の基本のお稽古

裏千家淡交会富士支部チャリティ茶会（ロゼシアター）への参加
裏千家淡交会富士支部初点茶会（ロゼシアター）への参加

主な実績
裏千家淡交会富士支部チャリティ茶会（ロゼシアター）への参加
裏千家淡交会富士支部初点茶会（ロゼシアター）への参加

活動計画

新入生歓迎お茶会３回・北嶺祭お茶会準備

北嶺祭お茶会に向けたお稽古・北嶺祭お茶会準備

北嶺祭お茶会

お点前の基本のお稽古・お菓子づくり教室

北嶺祭お茶会に向けたお稽古

北嶺祭お茶会に向けたお稽古

北嶺祭お茶会に向けたお稽古

卒業生送別お茶会・北嶺祭お茶会準備

対外活動（公式戦・発表会等）

活動日

毎週金曜日（北嶺祭前は自主練習あり）

その他の活動（合同練習・試合・遠征等）

北嶺祭お茶会のための自主練習

裏千家淡交会富士支部チャリティ茶会
（ロゼシアター）への参加

鎌倉研修旅行
浄妙寺でのお茶会に参加

裏千家淡交会富士支部初点茶会
（ロゼシアター）への参加


